



PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE
TARRAFAS-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021
Processo Administrativo Nº 2021.06.10.001F
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LUIZ ALVES MATIAS
Data de Publicação: 01/07/2021 10:33:18

MOVIMENTOS DO PROCESSO

05/07/2021 12:26:40	MENSAGEM	PREGOEIRO	BOM DIA SENHORES LICITANTES, MUITO CUIDADO QUANDO FOREM ANEXAR OS DOCUMENTOS NO PORTAL DA BLL.
13/07/2021 09:20:24	CADASTRO DE PROPOSTA	C P DA SILVA BANTIM	
14/07/2021 14:27:32	CADASTRO DE PROPOSTA	J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA	
14/07/2021 15:00:34	CADASTRO DE PROPOSTA	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	
14/07/2021 15:05:04	CADASTRO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	
14/07/2021 15:39:29	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	C P DA SILVA BANTIM	
14/07/2021 16:09:30	CADASTRO DE PROPOSTA	PALACIO DAS BOMBAS LTDA	
14/07/2021 16:18:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PALACIO DAS BOMBAS LTDA	
14/07/2021 17:43:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA	
14/07/2021 18:44:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	
14/07/2021 20:14:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	
14/07/2021 22:33:40	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	
14/07/2021 22:35:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	
15/07/2021 07:00:52	CADASTRO DE PROPOSTA	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	
15/07/2021 07:28:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	
15/07/2021 07:47:29	MENSAGEM	PREGOEIRO	BOM DIA SENHORES LICITANTES, AS 09 HORAS E 30 MINUTOS INICIAREMOS A FASE DE LANCE.
15/07/2021 07:54:49	MENSAGEM	PREGOEIRO	SENHORES LICITANTES MUITA ATENÇÃO NO LANCE.
15/07/2021 09:04:49	MENSAGEM	PREGOEIRO	Senhores Licitantes, na fase de lances vamos evitar preços que não possa ser fornecidos e a empresa ficar sujeita às penalidades conforme o Edital.
15/07/2021 09:08:56	MENSAGEM	PREGOEIRO	Tratando-se de pregão eletrônico, a pena prevista para a recusa na celebração do contrato é extremamente rigorosa: o impedimento de licitar com a Administração pelo prazo de até 5 anos. É o que determina o artigo 7º da Lei nº 10.520/2002. Em outras modalidades de licitação, a pena pode ser de advertência, multa, suspensão em até 2 anos na participação em licitações, ou, a mais grave, a declaração de inidoneidade da licitante. Tudo de acordo com o art. 87 da Lei nº 8.666/93.
15/07/2021 09:30:05	MENSAGEM	PREGOEIRO	Vamos Iniciar a fase de disputa.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE I - MATERIAL ELÉTRICO "EXCLUSIVO MEI/ME/EPP"

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: FOXLUX	Modelo:	
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA, RESISTÊNCIA À ALTA TENSÃO, COR PRETA, PACOTE COM 10 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 147,70		Valor Total: 2.954,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: G20	Modelo:	
Descrição: REATOR PARA DUAS LAPADAS FLUORESCENTE TUBULAR 40W				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 630,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE
TARRAFAS-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: G20	Modelo:
Descrição: REATOR PARA DUAS LAPADAS FLUORESCENTE TUBULAR 20W			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 630,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: G20	Modelo:
Descrição: REATOR 70W			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 83,10		Valor Total: 2.493,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: G20	Modelo:
Descrição: REATOR 150W			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 99,20		Valor Total: 1.984,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: G20	Modelo:
Descrição: BRAÇO PARA LUMINÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 52,20		Valor Total: 4.176,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo:
Descrição: FOTOCÉLULA - SENSOR DE PRESENÇA ILUMINAÇÃO VALE BIVOLT E FOTOCÉLULA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 47,20		Valor Total: 2.360,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: METROK	Modelo:
Descrição: BASE PARA RELE FOTOCELULA C/ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,80		Valor Total: 476,00
Item: 9	Unidade: MTS	Marca: FLEXSUL	Modelo:
Descrição: CABO FLEXÍVEL 1,50MM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 10	Unidade: MTS	Marca: FLEXSUL	Modelo:
Descrição: CABO FLEXÍVEL 2,50MM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 2.400,00
Item: 11	Unidade: MTS	Marca: FLEXSUL	Modelo:
Descrição: CABO FLEXÍVEL 4,00MM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 3.800,00
Item: 12	Unidade: MTS	Marca: FLEXSUL	Modelo:
Descrição: FIO PARALELO 2X1,50MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 1.900,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LÂMPADAS 20W FLUORESCENTE COMPACTA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 556,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LÂMPADAS 25W FLUORESCENTE COMPACTA LED			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 342,50
Item: 15	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LÂMPADAS 46W FLUORESCENTE COMPACTA LED			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 97,30		Valor Total: 973,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LÂMPADAS 75W			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 14,60		Valor Total: 1.168,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LÂMPADAS 150W			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 129,70		Valor Total: 5.188,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: G20	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICA 10 A			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,40		Valor Total: 114,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: G20	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICA 16 A			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 109,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE
TARRAFAS-CE

Item: 20	Unidade: UND	Marca: G20	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICA 40 A			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 123,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: G20	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICA 63 A			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,60	Valor Total: 276,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LÂMPADAS FLUORESCENTE 40W			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 52,20	Valor Total: 1.044,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: TOMADA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 260,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 150,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: TOMADA COM INTERRUPTOR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 300,00	
Item: 26	Unidade: MTS	Marca: FLEXSUL	Modelo:
Descrição: CABO PP 3X6,00MM			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 2.320,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo:
Descrição: CHAVE MAGNETICA 3CV 380V			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 135,90	Valor Total: 271,80	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo:
Descrição: CHAVE MAGNETICA 5CV 380V			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 202,70	Valor Total: 405,40	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: FURADEIRA BOSCH GSB 13 RE + KIT ACESSÓRIO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 557,65	Valor Total: 1.115,30	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: G20	Modelo:
Descrição: SOQUETE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 114,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: G20	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRI FASE 30W			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 41,30	Valor Total: 206,50	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: G20	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRI FASE 40W			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 45,80	Valor Total: 229,00	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: G20	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRI FASE 50W			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 73,40	Valor Total: 367,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: G20	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRI FASE 25W			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 53,60	Valor Total: 268,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,80	Valor Total: 507,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE TUBO LAR 20W			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 160,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE
TARRAFAS-CE

Item: 37	Unidade: UND	Marca: G20	Modelo:
Descrição: SOQUETE DE PORCELANA E-27			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 50,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTE 40 W			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 420,00	
Item: 39	Unidade: CX	Marca: FOXLUX	Modelo:
Descrição: STARTER P/ LÂMPADAS FLUORESCENTE 20 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 33,20	Valor Total: 1.660,00	
Item: 40	Unidade: CX	Marca: FOXLUX	Modelo:
Descrição: STARTER P/ LÂMPADAS FLUORESCENTE 40 W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,60	Valor Total: 1.430,00	
Item: 41	Unidade: MTS	Marca: FLEXSUL	Modelo:
Descrição: CABO PP 3X4,00MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.500,00	
Item: 42	Unidade: MTS	Marca: FLEXSUL	Modelo:
Descrição: CABO PP 2X2,50MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 1.560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C P DA SILVA BANTIM	010 33.553.828/0001-26	59.653,04	47.991,00	Sim
2 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	020 28.904.661/0001-60	59.653,04	48.500,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	083 05.848.835/0001-10	59.095,50	49.000,00	Sim
4 J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA	054 10.140.541/0001-79	52.491,78	49.867,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/07/2021 10:33:17	PUBLICADO		
02/07/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
15/07/2021 07:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
15/07/2021 09:30:16	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 083)	59.095,50
15/07/2021 09:30:16	LANCE	J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA (PARTICIPANTE 054)	52.491,78
15/07/2021 09:30:16	LANCE	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 010)	59.653,04
15/07/2021 09:30:16	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 020)	59.653,04
15/07/2021 09:30:16	DISPUTA		
15/07/2021 09:31:30	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 020)	52.491,00
15/07/2021 09:32:14	LANCE	J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA (PARTICIPANTE 054)	49.869,94
15/07/2021 09:33:27	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 020)	49.869,00
15/07/2021 09:34:16	LANCE	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 010)	49.500,00
15/07/2021 09:34:18	LANCE	J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA (PARTICIPANTE 054)	49.867,00
15/07/2021 09:35:25	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 020)	49.499,90
15/07/2021 09:35:54	LANCE	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 010)	49.490,00
15/07/2021 09:37:19	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 020)	49.400,00
15/07/2021 09:38:23	LANCE	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 010)	49.399,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE
TARRAFAS-CE

15/07/2021 09:40:12	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 083)	49.000,00
15/07/2021 09:40:56	LANCE	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 010)	48.999,00
15/07/2021 09:41:33	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 020)	48.950,00
15/07/2021 09:41:59	LANCE	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 010)	48.925,00
15/07/2021 09:42:19	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 020)	48.915,00
15/07/2021 09:43:25	LANCE	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 010)	48.910,00
15/07/2021 09:44:27	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 020)	48.900,00
15/07/2021 09:45:10	LANCE	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 010)	48.890,00
15/07/2021 09:45:16	TEMPO RANDÔMICO		
15/07/2021 09:50:18	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 054			
15/07/2021 09:50:18	FECHADO 1		
15/07/2021 09:50:56	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 020)	48.500,00
15/07/2021 09:51:59	LANCE	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 010)	47.991,00
15/07/2021 09:55:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é C P DA SILVA BANTIM			
15/07/2021 09:55:20	HABILITAÇÃO		
15/07/2021 10:09:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE II - MATERIAL HIDRÁULICO "EXCLUSIVO MEI/ME/EPP"

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo:		
Descrição: FITA ISOLANTE 20 MTS					
Quantidade: 20				7,06	141,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MUNDIAL	Modelo:		
Descrição: FITA VEDA ROSCA 50 MTS					
Quantidade: 30				4,15	124,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: GRANPLAST	Modelo:		
Descrição: CAIXA DE DESCARGA					
Quantidade: 30				26,77	803,10
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SOCEL	Modelo:		
Descrição: JOELHO SOLDAVEL 25 MM					
Quantidade: 50				0,95	47,50
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SOCEL	Modelo:		
Descrição: LUVA SOLDAVEL 25 MM					
Quantidade: 50				1,12	56,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SOCEL	Modelo:		
Descrição: LUVA SOLDAVEL 32 MM					
Quantidade: 50				1,59	79,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SOCEL	Modelo:		
Descrição: LUVA SOLDAVEL 20 MM					
Quantidade: 50				1,10	55,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SOCEL	Modelo:		
Descrição: ADAPTADOR 25 X 3/4					
Quantidade: 50				0,90	45,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE
TARRAFAS-CE

Item: 9	Unidade: UND	Marca: SOCEL	Modelo:	
Descrição: T SOLDAVEL 25 MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,24		Valor Total: 62,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SOCEL	Modelo:	
Descrição: T SOLDAVEL 20 MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,02		Valor Total: 51,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SOCEL	Modelo:	
Descrição: LUVA MISTA 25 X 3/4 MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,15		Valor Total: 207,50
Item: 12	Unidade: UND	Marca: METALVI	Modelo:	
Descrição: REGISTRO ESFERA ¼ FERRO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 23,91		Valor Total: 239,10
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SOCEL	Modelo:	
Descrição: REGISTRO 25 MM PVC				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 5,99		Valor Total: 59,90
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SOCEL	Modelo:	
Descrição: REGISTRO 40 MM PVC				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 13,08		Valor Total: 130,80
Item: 15	Unidade: UND	Marca: SOCEL	Modelo:	
Descrição: REGISTRO 50 MM PVC				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 23,098		Valor Total: 115,49
Item: 16	Unidade: UND	Marca: LF	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC DE 50 MM PARA ÁGUA (CANO)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 39,14		Valor Total: 782,80
Item: 17	Unidade: UND	Marca: LF	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC DE 40 MM PARA ÁGUA (CANO)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 31,78		Valor Total: 635,60
Item: 18	Unidade: UND	Marca: LF	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC DE 25 MM PARA ÁGUA (CANO)				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 17,84		Valor Total: 892,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: LF	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC DE 32 MM PARA ÁGUA (CANO)				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 21,27		Valor Total: 1.063,50
Item: 20	Unidade: UND	Marca: LF	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC DE 20 MM PARA ÁGUA (CANO)				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 13,91		Valor Total: 695,50
Item: 21	Unidade: UND	Marca: LF	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC DE 100 MM PARA ÁGUA (CANO) OBS: ESGOTO				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 59,91		Valor Total: 1.797,30
Item: 22	Unidade: UND	Marca: LF	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC DE 75 MM PARA ÁGUA (CANO)OBS: ESGOTO				
Quantidade: 33		Valor Unit.: 42,30		Valor Total: 1.395,90
Item: 23	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: ENGATE FLAXIVEL 50 (RABICHO)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 5,62		Valor Total: 56,20
Item: 24	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA PVC 3/4				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 3,17		Valor Total: 114,12
Item: 25	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA PVC 1/2				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 3,17		Valor Total: 76,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE
TARRAFAS-CE

Item: 26	Unidade: UND	Marca: SOCEL	Modelo:
Descrição: CURVA 32 MM DE 90 GRAUS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,94	Valor Total: 38,80	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: SOCEL	Modelo:
Descrição: CURVA 40 MM DE 90 GRAUS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,54	Valor Total: 70,80	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: SOCEL	Modelo:
Descrição: CURVA 50 MM DE 90 GRAUS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,47	Valor Total: 129,40	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: REPAROS PARA CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,99	Valor Total: 1.119,80	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: BÓIA PARA CAIXA DE ÁGUA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 135,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: METROK	Modelo:
Descrição: LUVA DE FERRO GALVANIZADA 32 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,02	Valor Total: 360,20	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: METROK	Modelo:
Descrição: LUVA DE FERRO GALVANIZADA 40 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,30	Valor Total: 313,00	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: METROK	Modelo:
Descrição: LUVA DE FERRO GALVANIZADA 50 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,97	Valor Total: 459,70	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: DUREPOXI	Modelo:
Descrição: DUREPOXI			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,75	Valor Total: 155,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: SOCEL	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 40 MM PARA ESGOTO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 85,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: SOCEL	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 50 MM PARA ESGOTO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,33	Valor Total: 166,50	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: SOCEL	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 100 MM PARA ESGOTO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,48	Valor Total: 474,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: SOCEL	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 75 MM PARA ESGOTO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,82	Valor Total: 391,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MUNDIAL	Modelo:
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,55	Valor Total: 128,25	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: VÁLVULA ESCOAMENTO PARA PIA DE COZINHA INOX			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,19	Valor Total: 81,90	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: VÁLVULA PARA PIA PVC			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,69	Valor Total: 26,90	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: SIFRÃO DUPLO PARA PIA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,81	Valor Total: 128,10	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE
TARRAFAS-CE

Item: 43	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: SIFRÃO SIMPLES PARA PIA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 5,35		Valor Total: 53,50
Item: 44	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: SIFRÃO TRIPLO PARA PIA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,58		Valor Total: 285,80
Item: 45	Unidade: UND	Marca: METROK	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA DE INOX PARA PIA				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 49,55		Valor Total: 743,25
Item: 46	Unidade: UND	Marca: METROK	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA DE INOX PARA BANHEIRO				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 46,46		Valor Total: 696,90
Item: 47	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: ENGATE RABICHO FLEXÍVEL 1/2 X 150CM ÁGUA FRIA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 22,50		Valor Total: 450,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: MUNDIAL	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA DE DESCARCA HYDRA ACABAMENTO CROMADO.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 71,40		Valor Total: 714,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C P DA SILVA BANTIM	081 33.553.828/0001-26	23.081,46	16.933,39	Sim
2 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	044 28.904.661/0001-60	23.081,46	18.480,00	Sim
3 J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA	009 10.140.541/0001-79	20.312,20	19.135,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/07/2021 10:33:17	PUBLICADO			
02/07/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/07/2021 07:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/07/2021 09:30:16	DISPUTA			
15/07/2021 09:30:16	LANCE	J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA (PARTICIPANTE 009)		20.312,20
15/07/2021 09:30:16	LANCE	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 081)		23.081,46
15/07/2021 09:30:16	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 044)		23.081,46
15/07/2021 09:31:50	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 044)		20.312,00
15/07/2021 09:33:02	LANCE	J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA (PARTICIPANTE 009)		19.135,92
15/07/2021 09:33:45	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 044)		19.135,50
15/07/2021 09:34:38	LANCE	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 081)		18.900,00
15/07/2021 09:34:46	LANCE	J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA (PARTICIPANTE 009)		19.135,00
15/07/2021 09:35:46	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 044)		18.899,90
15/07/2021 09:36:40	LANCE	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 081)		18.850,00
15/07/2021 09:37:42	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 044)		18.840,00
15/07/2021 09:39:57	LANCE	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 081)		18.830,00
15/07/2021 09:43:06	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 044)		18.630,00
15/07/2021 09:45:17	TEMPO RANDÔMICO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE
TARRAFAS-CE

15/07/2021 09:45:41	LANCE	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 081)	18.600,00
15/07/2021 09:48:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 009			
15/07/2021 09:48:18	FECHADO	1	
15/07/2021 09:49:15	LANCE	EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 044)	18.480,00
15/07/2021 09:50:53	LANCE	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 081)	16.933,39
15/07/2021 09:53:20	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é C P DA SILVA BANTIM			
15/07/2021 09:53:22	HABILITAÇÃO		

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE III - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO "EXCLUSIVO MEI/ME/EPP"

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BVM	Modelo:
Descrição: MADEIRITE MEDIDA 1,10 POR 1,20 ESPESSURA 14MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 101,20	Valor Total: 2.024,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: CADEADO GRANDE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,40	Valor Total: 748,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo:
Descrição: FECHADURA SOPRANO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 65,50	Valor Total: 1.310,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MAESTRO	Modelo:
Descrição: CARRINHO DE MÃO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 243,20	Valor Total: 1.216,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: ENXADA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 64,60	Valor Total: 646,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: PÁ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,40	Valor Total: 404,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PEGAFORT	Modelo:
Descrição: BOTA DE BORRACHA SETE LÉGUAS Nº 38			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 52,30	Valor Total: 523,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PEGAFORT	Modelo:
Descrição: BOTA DE BORRACHA SETE LÉGUAS Nº 39			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 52,30	Valor Total: 523,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PEGAFORT	Modelo:
Descrição: BOTA DE BORRACHA SETE LÉGUAS Nº 40			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 52,30	Valor Total: 523,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PEGAFORT	Modelo:
Descrição: BOTA DE BORRACHA SETE LÉGUAS Nº 41			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 52,30	Valor Total: 523,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PEGAFORT	Modelo:
Descrição: BOTA PVC PRETA Nº 38			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 71,90	Valor Total: 719,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PEGAFORT	Modelo:
Descrição: BOTA PVC PRETA Nº 39			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 71,90	Valor Total: 719,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE
TARRAFAS-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: PEGAFORT	Modelo:
Descrição: BOTA PVC PRETA Nº 40			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 71,90	Valor Total: 719,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PEGAFORT	Modelo:
Descrição: BOTA PVC PRETA Nº 41			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 67,40	Valor Total: 674,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ENFORT	Modelo:
Descrição: LUVA MISTA DE VAQUETA/RASPA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,60	Valor Total: 452,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: LAMINAS SERRA STARRETT			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 810,00	
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 4.8X65			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 0,50	
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 4.0X50			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 0,70	
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 4.5X50			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 2,00	
Item: 20	Unidade: PACOTE	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 4.0X16			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 0,70	
Item: 21	Unidade: PACOTE	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 4.2X50			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 0,60	
Item: 22	Unidade: PACOTE	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 3.8X35			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 0,90	
Item: 23	Unidade: PACOTE	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 4.2X13			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 0,30	
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 4.8X50			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 0,50	
Item: 25	Unidade: PACOTE	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 4.2X32			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 0,20	
Item: 26	Unidade: PACOTE	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 3.9X16			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 0,50	
Item: 27	Unidade: PACOTE	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 15X15			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 0,30	
Item: 28	Unidade: PACOTE	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 16X27			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 0,30	
Item: 29	Unidade: PACOTE	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 22X42			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 0,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE
TARRAFAS-CE

Item: 30	Unidade: PACOTE	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 3X8			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 1,40	
Item: 31	Unidade: PACOTE	Marca: IDEA	Modelo:
Descrição: BUCHAS N° 06			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 0,50	
Item: 32	Unidade: PACOTE	Marca: IDEA	Modelo:
Descrição: BUCHAS N°08			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 0,60	
Item: 33	Unidade: PACOTE	Marca: IDEA	Modelo:
Descrição: BUCHAS N°10			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 31,00	
Item: 34	Unidade: PACOTE	Marca: IDEA	Modelo:
Descrição: BUCHAS N°12			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 1,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: S E A	Modelo:
Descrição: PRATELEIRAS DE AÇO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 211,50	Valor Total: 634,50	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: MULTIMOVEIS	Modelo:
Descrição: MESA DE ESCRITORIO (BIRO)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 345,30	Valor Total: 345,30	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: CADEIRA PVC			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 64,40	Valor Total: 322,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: KIT CHAVE DE FENDA 6 PEÇAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 41,90	Valor Total: 83,80	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: KIT CHAVE DE PHILIPS 6 PEÇAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,70	Valor Total: 81,40	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: KIT CHAVE COMBINADA 12 PEÇAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 62,40	Valor Total: 124,80	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo:
Descrição: RIBITADEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 50,00	
Item: 42	Unidade: PACOTE	Marca: JOAMRCA	Modelo:
Descrição: REBITE 1/8			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 0,30	
Item: 43	Unidade: PACOTE	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: REBITE 3/32			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 0,30	
Item: 44	Unidade: PACOTE	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: REBITE 1/16			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 0,30	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE DE GRIFO 10			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 33,10	Valor Total: 132,40	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE DE GRIFO 12			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40,70	Valor Total: 162,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE
TARRAFAS-CE

Item: 47	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE DE GRIFO 14			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 46,90	Valor Total: 93,80	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo:
Descrição: MIOLO DE FECHADURA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,10	Valor Total: 351,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo:
Descrição: ALAVANCA DE FERRO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 102,60	Valor Total: 513,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: MARLUVAS	Modelo:
Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA CONSTRUÇÃO CIVIL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 109,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: CHIBANCA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 41,60	Valor Total: 208,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: PICARETA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 53,70	Valor Total: 268,50	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: CHAVE DE GRIFE 20			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 51,10	Valor Total: 102,20	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: MIZU	Modelo:
Descrição: CIMENTO TIPO COMUM EMBALADO EM SACO COM 50KG			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,30	Valor Total: 2.530,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: BVM	Modelo:
Descrição: PORTA LISA 210X80 ACOMPANHADA COM BATENTE (FORMA), COM FECHADURA E DOBRADIÇAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 370,10	Valor Total: 3.701,00	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: BVM	Modelo:
Descrição: PORTA LISA 210X70 ACOMPANHADA COM BATENTE (FORMA), COM FECHADURA E DOBRADIÇAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 356,90	Valor Total: 3.569,00	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: SKIL	Modelo:
Descrição: PLAINA ELÉTRICA 750W - HAMMER-GYPL7500			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 289,60	Valor Total: 579,20	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: SKIL	Modelo:
Descrição: SERRA MÁRMORE A SECO 1500W COM 2 DISCOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 417,90	Valor Total: 835,80	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: HERCULES	Modelo:
Descrição: CINTO SEGURANÇA - PARAQUEDISTA 4 PONTOS SEM TALABARTE COM REGULAGEM TOTAL - PARA ELECTRICISTA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 497,50	Valor Total: 995,00	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: IMASIL	Modelo:
Descrição: PIA PARA COZINHA GRANITADA 120CM X 54CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 100,90	Valor Total: 2.018,00	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: IMASIL	Modelo:
Descrição: TANQUE DUPLO EM GRANITO MEDINDO 120CMX60CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 1.040,00	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: MARI	Modelo:
Descrição: LAVATÓRIO COM COLUNA PARA BANHEIRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 171,80	Valor Total: 3.436,00	
Item: 63	Unidade: UND	Marca: IMASIL	Modelo:
Descrição: PIA DE COZINHA EM AÇO INOX COM VÁLVULA MEDINDO 120X52CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 331,80	Valor Total: 3.318,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE
TARRAFAS-CE

Item: 64	Unidade: MILHEIRO	Marca: CERAMICA SERROTE	Modelo:
Descrição: BLOCO CERÂMICO COM 08 FUROS MEDINDO 9X19X19CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 632,80	Valor Total: 6.328,00	
Item: 65	Unidade: MILHEIRO	Marca: CERAMICA SAO PEDRO	Modelo:
Descrição: TELHA CERÂMICA MEDINDO 40,8X15,5CM COR VERMELHO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 694,60	Valor Total: 6.946,00	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: TEKBOND	Modelo:
Descrição: COLA DE SILICONE 270GR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,60	Valor Total: 572,00	
Item: 67	Unidade: MT	Marca: IGUATU BRITA	Modelo:
Descrição: BRITA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 132,10	Valor Total: 2.642,00	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: TEKBOND	Modelo:
Descrição: ESPUMA EXPANSIVA 340GR DE POLIURETANO, IDEAL PARA VEDAÇÃO, PREENCHIMENTO DE JUNTAS, COLAMENTO E FIXAÇÃO DE PORTAS, JANELAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE ABERTURA E DE MATERIAL RESISTENTE, COM ALTO RENDIMENTO QUE ADERE COM FACILIDADE EM MADEIRA, METAIS, VIDRO, ALVENARIA, CERÂMICA, MÁRMORE, ETC			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,40	Valor Total: 264,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C P DA SILVA BANTIM	073 33.553.828/0001-26	65.106,23	54.933,00	Sim
2 J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA	068 10.140.541/0001-79	57.294,87	55.380,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

01/07/2021 10:33:17	PUBLICADO		
02/07/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
03/07/2021 07:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
15/07/2021 09:43:41	DISPUTA		
15/07/2021 09:43:41	LANCE	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 073)	65.106,23
15/07/2021 09:43:41	LANCE	J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA (PARTICIPANTE 068)	57.294,87
15/07/2021 09:44:17	LANCE	J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA (PARTICIPANTE 068)	55.380,00
15/07/2021 09:46:52	LANCE	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 073)	55.350,00
15/07/2021 09:47:30	LANCE	J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA (PARTICIPANTE 068)	55.345,00
15/07/2021 09:48:54	MENSAGEM	J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA (PARTICIPANTE Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 55.345,00.	
15/07/2021 09:49:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O lance do PARTICIPANTE 068 no valor de 55.345,00 foi cancelado.	
15/07/2021 09:50:12	MENSAGEM PREGOEIRO	foi cancelado, atenção nos lances.	
15/07/2021 09:58:22	MENSAGEM	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 073) Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 55.350,00.	
15/07/2021 09:58:41	TEMPO RANDÔMICO		
15/07/2021 09:59:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O lance do PARTICIPANTE 073 no valor de 55.350,00 foi cancelado.	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE
TARRAFAS-CE

15/07/2021 09:59:26	MENSAGEM	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 073: foi cancelado, atenção nos lances.				
15/07/2021 09:59:55	LANCE	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 073)		65.000,00
15/07/2021 10:00:16	MENSAGEM	PREGOEIRO		
conforme a solicitação do participante 73 o lance foi cancelado.				
15/07/2021 10:00:27	LANCE	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 073)		55.370,00
15/07/2021 10:00:34	MENSAGEM	PREGOEIRO		
conforme a solicitação do participante 68 o lance foi cancelado.				
15/07/2021 10:01:41	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 068				
15/07/2021 10:01:41	FECHADO 1			
15/07/2021 10:02:50	LANCE	C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 073)		54.933,00
15/07/2021 10:06:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
detentor da melhor oferta da etapa de lances é C P DA SILVA BANTIM				
15/07/2021 10:06:43	HABILITAÇÃO			

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE IV - BOMBAS "EXCLUSIVO ME/ME/EPP"

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA 2,0 CV TRIF 380V				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.525,512		Valor Total: 5.051,024
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA 1,5CV MONO 220V				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.419,8923		Valor Total: 7.099,4615
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA 1,5CV TRIF 380V				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.184,7365		Valor Total: 5.923,6825
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA 1,00 CV MONO 220V				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.182,5479		Valor Total: 5.912,7395
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ELETROMAR	Modelo:	
Descrição: BOMBA SUBMERSA 1,00 CV TRIF 380V				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2.105,0903		Valor Total: 10.525,4515
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ANAUGER	Modelo:	
Descrição: BOMBA ANAUGER 900				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 355,6171		Valor Total: 3.556,171
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ANAUGER	Modelo:	
Descrição: BOMBA ANAUGER 800				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 313,08		Valor Total: 3.130,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C P DA SILVA BANTIM	060	33.553.828/0001-26	69.086,65	41.199,33	Sim
2 PALACIO DAS BOMBAS LTDA	018	17.918.824/0001-48	44.941,00	41.594,00	Sim
3 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	085	19.492.448/0001-06	69.045,00	50.900,00	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	005	40.219.546/0001-52	69.086,65	55.000,00	Sim
5 J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA	094	10.140.541/0001-79	60.841,25	60.841,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE
TARRAFAS-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
01/07/2021 10:33:17	PUBLICADO			
02/07/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
15/07/2021 07:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
15/07/2021 09:43:42	DISPUTA			
15/07/2021 09:43:42	LANCE C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 060)		69.086,65	
15/07/2021 09:43:42	LANCE PALACIO DAS BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 018)		44.941,00	
15/07/2021 09:43:42	LANCE LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO		69.045,00	
15/07/2021 09:43:42	LANCE J A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA (PARTICIPANTE 094)		60.841,25	
15/07/2021 09:43:42	LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 005)		69.086,65	
15/07/2021 09:43:43	LANCE LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO		60.841,24	
15/07/2021 09:45:21	LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 005)		55.000,00	
15/07/2021 09:45:22	LANCE LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO		54.999,99	
15/07/2021 09:47:51	LANCE C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 060)		44.933,00	
15/07/2021 09:48:28	LANCE PALACIO DAS BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 018)		43.000,00	
15/07/2021 09:48:46	LANCE C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 060)		42.999,00	
15/07/2021 09:49:48	LANCE PALACIO DAS BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 018)		42.000,00	
15/07/2021 09:52:43	LANCE C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 060)		41.995,00	
15/07/2021 09:54:34	LANCE PALACIO DAS BOMBAS LTDA (PARTICIPANTE 018)		41.594,00	
15/07/2021 09:56:19	LANCE C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 060)		41.582,00	
15/07/2021 09:58:42	TEMPO RANDÔMICO			
15/07/2021 10:04:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 085				
15/07/2021 10:04:43	FECHADO 1			
15/07/2021 10:05:22	LANCE C P DA SILVA BANTIM (PARTICIPANTE 060)		41.199,33	
15/07/2021 10:05:44	LANCE LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO		50.900,00	
15/07/2021 10:09:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é C P DA SILVA BANTIM				
15/07/2021 10:09:45	HABILITAÇÃO			

PREGOEIRO: LUIZ ALVES MATIAS